§. IX. Dell' iterato acquisto del Giubbileo, ed altra dichiarazioni circa le Facoltà concedute per il corrente Giubbileo.

De iterato acquisto del Giubbileo.

§. 84. A Ntica è stata la questione, se nel tempo dell' Anno Santo avendo taluno di- votamente visitato le Basiliche trenta volte; quanto è stato prescritto per conseguir l'Indulgenza, essendosi anche confessato e comunicato, e potendo però

ANNO JUBILÆI.

Dell' iterato acquisto del Giubbileo.

ANNO JUBILAEI

munionem, ac ideo se Indulgentiae fructum consecutum esse considerare possit, iterum ipsum consequi valeat, visitationem Basilicarum ad praescriptum numerum iterando, iterumque confitendo, & communicando, Hujusmodi controversia a Johanne de Anania in parvo suo de Anno Sancto Tractatu indicata, atque ab aliis postea iterum resumpta fuit. Filiucci tom. 1. tract. 8. cap. 10. de Jubileo n. 261. opinio in eam propendebat partem, ut operibus injunctis repetendis Jubileum denuo acquireretur; verum postea, rursus a Congregatione Concilii Anno 1620. rem contra decisam esse, ab hac sententia discessit; Vanranst de Indulgentiis quest. 6. n. 15. Jubileum iterum acquiri non posse contendit, etiam si opera injuncta adimpleantur. Navarrus de Jubil. & Indulg. notab. 32. sub num. 46. nihil in Bullis Anni Sancti iteratae Jubilaei acquisitioni contrarium reperiri considerans, partes illius opinionis amplectitur, quae in favorem illorum est, qui opera injuncta repetunt; Navarro Benzon. de Anno Jubilei lib. 5. cap. 15. dub. 23. subscribit; Et haec communis sententia dici potest, quemadmodum apud Vivam de Jubileo quest. 6. art. ult. Constantinum de Anno Sancto part. 2. cap. 6. quest. 9. pag. 123. Quarti de Jubileo Anno Sancto pag. 53. & seq. videre est. Constantinus porro ita a Pontifice Urbano VIII. declaratum fuisse refert, & Congregationis Concilii declarationem a Filiucci nominatam minime authenticam esse affirmat. Nos autem de hac alias proposita controversia mentem nostram n. LII. declarare opportunum existimavimus. Etenim considerantes, minime hic agi de duarum hebdomadarum Jubileo; verum de Jubilaeo, quod annum integrum perdurat; non de operibus injunctis agi, quae pluries in die adimpleri possunt, quemadmodum fit, quando Plenaria Indulgentia illis conceditur, qui certis, ac praescriptis diebus certam Ecclesiam visitaverint; in quo quidem statu rerum, etiam si pluries in die Ecclesiae illius visitatio fiat, unica tantum Indulgentia acquiri potest, juxta Decretum Congregationis Indulgentiarum a san. mem. Innoc. P. XI. expresse approbatum, ac die 7. Martii 1678. rite ac secundum legis formulas promulgatum, in quo ita legitur: *Semel dumtaxat in die plenariam Indulgentiam in certis diebus Ecclesiam visitantibus concessam, vel aliud pium opus peregrinantibus, lucrisiferi; verum de visitationibus agi numero non paucis, Basilicarum quae inter se distite, ac distantes sunt, quaeque non nisi multis ac distinctis diebus fieri possunt, minime dubitavimus declarare, posse pluries per Annum Sanctum, injuncta opera iterando, Sanctam Indulgentiam acquiri. Diximus, injuncta opera iterum repetendo, acquiri denuo posse Indulgentiam. Verum quoniam in Jubilaeo Indulgentiae adjuncti sunt alii favores, & gratiae; in eadem Constitutione, atque eodem s. declaravimus, qui semel illarum participes factus est prima vice, qua Jubileum consecutus fuit, iterum earum participem fieri non posse, si post primam Jubilaei acquisitionem, iterum in censuras incurrit, aut casus reservatos commiserit, vel novis Votorum commutationibus, aut Dispensationibus indigeat.*